
 
PODER JUDICIÁRIO  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA  

 
 
 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO 
(Instrução processual - fase de habilitação) 

 

FORNECEDOR:  RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA 

CNPJ: 22.131.355/0001-52 

CONTATO (telefone e e-mail): (19)99645-3951 (17)3227-7153 / 
ligia.machado@gruporekiman.com.br  

ITEM (NS):  1 

 

 SIM NÃO NA 

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X   

2. Habilitação jurídica 

a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário  

  X 

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em 
se tratando de sociedades empresárias, acompanhado, no caso de sociedades por 
ações, de documentos de eleição de seus administradores  

X   

c) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades simples, acompanhada de 
prova da diretoria em exercício  

  X 

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em 
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento 
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir: 
d.1) verificar condição do edital referente a outros documentos exigidos para o 
exercício da atividade licitada (ex.: alvará sanitário, licença ambiental etc) – 
especificar (incluir uma nova linha para cada exigência): 

  X 

 

a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X   
b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) – 
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) 

X   

c) prova de regularidade com a Fazenda Nacional, mediante a apresentação da 
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014 

X   

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da 
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão 
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente 

  X 

e) prova de regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante, 
mediante Certidão de Quitação de Tributos Municipais, ou certidão que comprove a 
regularidade com o ISS, emitida pelo órgão competente 

X   
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 SIM NÃO NA 

 

a) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho - 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

X   

 

a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial, 
expedida pelo distribuidor da sede da licitante 

X   

b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da 
lei, nos termos do disposto no art. 1078 do Código Civil (conforme Acórdão TCU 
1.999/2014) 

  X 

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova 
linha para cada exigência) 

  X 

 

a) Um ou mais atestado de capacidade técnica-operacional em nome da licitante, 
fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, no qual conste a 
elaboração de serviços compatíveis com as parcelas mais relevantes do objeto da 
licitação, observadas as quantidades mínimas exigidas no edital 

  X 

b) Outros documentos – especificar (incluir uma nova linha para cada exigência)   X 

 

a) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade 
Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça – CNJ, no endereço 
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php 

 

X   

b) Cadastro Nacional das Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, no endereço 
eletrônico 
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc 
 

X   

c) SICAF E CADASTRO NÍVEL 1, a fim de verificar a composição societária das empresas 
e certificar eventual participação indireta que ofenda ao art. 9º, inciso III, da Lei 
8.666/93 

X   

 

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc
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Declaração de Menor
 
Pregão eletrônico 3/2022 UASG 70013

RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 22.131.355/0001-52, declara para fins
do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII,
do art. 7º da Constituição Federal.

São José do Rio Preto, 10 de Fevereiro de 2022.

 

Fechar

javascript:self.print()
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Declaração de Inexistência de Fato Superveniente
 
Pregão eletrônico 3/2022 UASG 70013

RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA, CNPJ
nº 22.131.355/0001-52, declara sob as penas da lei,
que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

São José do Rio Preto, 10 de Fevereiro de 2022.

 

Fechar

javascript:self.print()
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ATO DE CONSTITUiÇÃO DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
DENOMINADA "RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTOA"

N.I.R.E.
,SINGUL~
'M"ATRIZ ~

FlUA

Os abaixo assinados,

CAIO AUGUSTO LEME GUIMARÃES, brasileiro, maior, casado pelo regime de
comunhão parcial de bens, empresário, nascido em 24 de Novembro de 1.989,
residente e domiciliado à Rua Republica Libano, n.o 2700, R AI do Sul Casa 31,
Jardim Tarraf 11, na cidade de São Jose do Rio Preto, Estado de São Paulo, CEP:
15092-440, portador da Cédula de Identidade RG n.o 34.635.181-9 SSP/SP,
devidamente inscrito no CPF/MF sob n.o 378.794.378/19; e

PAULO RENATO LEME GUIMARÃES, brasileiro, maior, casado pelo regime de
comunhão parcial de bens, engenheiro, nascido em 05 de Abril de 1.986, residente e
domiciliado à Rua Celso Figueira, n.o 445, Pq. São Lourenço, na cidade de
Indaiatuba, Estado de São Paulo, CEP: 13338-550, portador da Cédula de Identidade
RG n.o 32.706.196.0 SSP/SP, devidamente inscrito no CPF/MF sob n.o
352.982.598/04.

Tem entre si justo e combinado a Constituição da Sociedade Empresária Limitada
denominada "RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTOA", de acordo
com o Novo Código Civil, que será regido pela cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Sob a denominação social de "RECAMAR EMPILHADEIRAS E ([J

TRANSPALETEIRAS LTOA" fica constituída uma Sociedade Empresária Limitada, que
reger-se-á pelas cláusulas e disposições deste instrumente e pela legislação em vi90r, .
nas partes que lhe for aplicável.

./

CLÁUSULA SEGUNDA: . .' '. ~
A sede e domicilio desta sociedade será nc município de. São Jose do Rio Preto .

Estado de São. Paulo à Av. Otaviano Fava, nO 8828, São Francisco - CEP: 15086-010, ~
podendo abnr IllIals em qualquer parte do teontot:o nacional.

IV,

CLÁUSULA TERCEIRA:
A sociedade iem por objetivo a exploração de: Comércio, locação e manutenção de
maquinas, equipamentos e peç.as.

Contrato social "Recantar Empilhadeiras e Transpaleteiras LTOA"
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CLÁUSULA QUARTA:
A sociedade tem duração por tempo indeterminado, contando o início de suas

atividades a partir de 20 de Fevereiro de 2015.

CLÁUSULA QUINTA:
O capital social é de R$10.000,00 (Dez mil Reais), divididos em 10.000 (Dez Mil)

cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada cota, totalmente integralizado neste
ato pelos sócios, em moeda corrente do país, ficando o capital social assim distribuído:

Sócios Cotas Porcentagem Capital Social
Caio Auausto Leme Guimarães 5.000 50% R$ 5.000,00
Paulo Renato Leme Guimarães 5000 50% R$ 5.000,00
Total 10.000 100% R$ 10.000,00

Paragrafo único:
Nos termos da Lei Federal n.ol0.406 art.l052 de 10 de Janeiro de 2.002 a

responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas cotas, sendo que os sócios são
responsáveis solidariamente pela integralização do capital social.

CLÁUSULA SEXTA:
A sociedade será administrada e representada, ativa e passivamente, judicial e

extrajudicialmente por ambos os sócios separadamente. Aos quais competem praticar
todos os atos de gestão relativos aos fins sociais, com poderes ilimitados, fazendo uso da
denominação social em negócios de interesse exclusivo da sociedade tais como: abrir, p
movimentar e encerrar contas bancárias, sacar, aceitar, avalizar e endossar títulos e
documentos, sendo lhe vedada empregá-Ia em avais, endossos ou fianças de favor,
ficando o sócio individualmente responsável pelos compromissos que assumir em
desacordo à essa cláusula.

CLÁUSULA SÉTIMA: ~
Ambos os sócios terão direito a uma retirada mensal a título de pró-labore, o qual
representa o mínimo ou o máximo permitido pela legislação em vigor, cuja retirada será .~Fg
levada a débito na conta de despesas da escrituração da sociedade AJ

Parágrafo único: Somente fará jus a esta retirada o SÓCIO que efetivamente
prestar serviços a sociedade.

Contrato social "Recamar Empilhadeiras e Transpald'eiras LTOA"
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CLÁUSULA OITAVA:

Os sócios participam dos lucros e perdas na proporção das respectivas quotas,
poderá haver distribuição de forma desigual definido em instrumento com a concordância
e assinatura de todos os sócios, instrumento esse que servirá para os competentes
registros contábeis.

CLÁUSULA NONA:
No caso de falecimento de qualquer dos sócios a sociedade não se dissolverá,

não importando, entretanto, na liquidação dos negócios, que poderão ou não continuar
com o quotista remanescente, e os herdeiros do quotista falecido, desde que os mesmos
sejam maiores, em conformidade com o Código Civil Brasileiro, mediante a elaboração
de um novo instrumento contratual. Na hipótese de os herdeiros não se interessarem
pelo negócio, os haveres a que o falecido tinha direito lhes serão pagos conforme
acordo que firmarem oportunamente.

CLÁUSULA DÉCIMA:
OS sócios não poderão ceder parte ou totalidade de suas cotas à pessoas

estranhas, sem antes oferecê-Ias a outro sócio, que em igualdade de condições tem
direito na preferência da aquisição.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
O exercício social vai de primeiro de janeiro de um ano à trinta e um de dezembro

do mesmo ano.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:
Este contrato poderá ser reformado total ou parcialmente por consenso dos

sócios, devendo a eventual alteração ser averbada no registro competente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:
Os sócios e administradores declaram sob penas da lei, de que não estão

impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, apena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos plJblicos; ou por crime falimentar, de
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

Contrato social "Recamar Empilhadeiras e Transpaleteiras LTDA"
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CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:
Para dirimir quaisquer dúvidas ou litigios do presente contrato fica eleito o Foro

da Comarca de São Jose do Rio Preto, no Estado de São Paulo, renunciando-se a
qualquer outro por mais privilegiado que possa ser. Os casos omissos esgotados a via
amigável, serão resolvidos de acordo com a legislação vigente, especialmente Lei
Federal n010.406 art. 1052 de 10 de Janeiro de 2.002.

•• •••••••

•• ••••• ••

E assim, por estarem justos e combinados, assinam o presente instrumento contratual de
Constituição da Sociedade Empresária Limitada, em três vias de igual teor e efeito, na
presença de duas testemunhas abaixo nomeadas, para que produza os efeitos da lei.

Indaiatuba, 20 de Fevereiro de 2015.

Leme Guimar es

TESTEMUNHAS

Silzania C. R. Silveira
RG n' 29057879-6 SSP/SP

ADVOGADA

~.~
areia ulza orsarl

OAB/SP 286.242

Contrato social "Recamar Empilhadeiras e TranSpaJeteiras LTDA" .
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

22.131.355/0001-52


MATRIZ	
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO

CADASTRAL
DATA DE ABERTURA

26/03/2015


 
NOME EMPRESARIAL

RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.14-7-99 - Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos para usos industriais não especificados
anteriormente

77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador

43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para
uso em obras


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV OTAVIANO FAVA 

NÚMERO

8828 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

15.086-010	

BAIRRO/DISTRITO

SAO FRANCISCO 

MUNICÍPIO

SAO JOSE DO RIO PRETO 

UF

SP


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

FINANCEIRO@GRUPOREKIMAN.COM.BR 

TELEFONE

(19) 3935-8393


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

26/03/2015


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2022 às 06:56:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA 
  VOLTAR 
  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política
de privacidade e uso, .



clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL


 
 
 
Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos


10/02/2022 06:57 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2


2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/index.html


10/02/2022 07:08 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 1/1






Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 22.131.355/0001-52
Razão Social:RECAMAR EMPILHADEIRA E TRANSPALETEIRAS LTDA ME
Endereço: AV OTAVIANO FAVA 8828 / SAO FRANCISCO / SAO JOSE DO RIO PRETO /

SP / 15086-010



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022



Certificação Número: 2022020801373437750174

Informação obtida em 10/02/2022 07:08:21

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA
CNPJ: 22.131.355/0001-52 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:32:41 do dia 09/11/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/05/2022.
Código de controle da certidão: ED58.EBA2.9BEC.1D05
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Relação das certidões emitidas por data de validade

 22.131.355/0001-52
- RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDACNPJ:
 09/11/2021 a 10/02/2022Período:

Código de controle Tipo Data-Hora
emissão

Data de
validade

Situação Segunda via

ED58.EBA2.9BEC.1D05 Positiva
com
efeitos
de
negativa

09/11/2021
11:32:41

08/05/2022 Válida

 (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundafile_copy

E112.704C.7BEC.3878 Positiva
com
efeitos
de
negativa

04/10/2021
09:52:25

02/04/2022 Válida

(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaV

9388.876C.96CF.A1AA Positiva
com
efeitos
de
negativa

16/09/2021
07:50:27

15/03/2022 Válida

(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaVi

3750.1292.7317.258B Positiva
com
efeitos
de
negativa

05/09/2021
09:05:33

04/03/2022 Válida

(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaVi

BD2B.67D0.043C.B44F Positiva
com
efeitos
de
negativa

31/08/2021
19:07:30

27/02/2022 Válida

(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaVia

 1 2  
 A data de validade da certidão expirou. Os atos praticados entre a data de emissão e data de validade da certidão permanecem válidos.Expirada:

 O prazo de validade da certidão ainda não vencido. A certidão pode ser utilizada em qualquer ato em que for necessária.Válida:

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar)

https://gov.br/
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5IyojKjF8MjIxMzEzNTUwMDAxNTJ8MnxFRDU4RUJBMjlCRUMxRDA1fDA5LzExLzIwMjEgMTE6MzI6NDF8
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5IyojKjF8MjIxMzEzNTUwMDAxNTJ8MnxFMTEyNzA0QzdCRUMzODc4fDA0LzEwLzIwMjEgMDk6NTI6MjV8
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5IyojKjF8MjIxMzEzNTUwMDAxNTJ8Mnw5Mzg4ODc2Qzk2Q0ZBMUFBfDE2LzA5LzIwMjEgMDc6NTA6Mjd8
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5IyojKjF8MjIxMzEzNTUwMDAxNTJ8MnwzNzUwMTI5MjczMTcyNThCfDA1LzA5LzIwMjEgMDk6MDU6MzN8
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/NDUkODk3OCMyMzQ2Nzg5IyojKjF8MjIxMzEzNTUwMDAxNTJ8MnxCRDJCNjdEMDA0M0NCNDRGfDMxLzA4LzIwMjEgMTk6MDc6MzB8
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar


PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO FISCAL E TRIBUTÁRIA – DAFT
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA

CERTIDÃO POSITIVA

Nº: 1597648/2022

Contribuinte: RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA ME

Endereço: AV OTAVIANO FAVA, 8828  

Cadastro: 3309860

      Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever toda e qualquer dívida que

porventura vier a ser apurada posteriormente CERTIFICAMOS, na forma da lei, que o cadastro acima

discriminado acha-se DEVEDOR perante à Fazenda Municipal, referente a débitos administrados junto

ao CADASTRO MUNICIPAL MOBILIÁRIO.

      Esta certidão não abrange a eventual existência de débitos junto à Administração Pública Indireta

do Município.

      A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade pela Internet, no portal da

Prefeitura de São José do Rio Preto (https://www.riopreto.sp.gov.br).

      Esta certidão foi emitida com base no Decreto Municipal nº 14.142, de 08 de julho de 2008.

      Verifique se há débito junto ao Cadastro Municipal Imobiliário desta Prefeitura e de tarifa de água/esgoto

junto ao SEMAE.

São José do Rio Preto - SP, 10 de Fevereiro de 2022.

Emitida às 07:29:39 do dia 10/02/2022

Código de controle da certidão:  000329.629978.000330.986021.002202.2073212

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

*** ESTA CERTIDÃO É VÁLIDA POR 06 MESES ***



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 22.131.355/0001-52
Certidão nº: 4991894/2022
Expedição: 10/02/2022, às 07:16:02
Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 22.131.355/0001-52, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Validação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.




Operação efetuada com sucesso.



Validar Nova Certidão Emitir Certidão



 10/02/2022  0054960693 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   5085972  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 09/02/2022,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 RECAMAR   EMPILHADEIRAS   E   TRANSPALETEIRAS   LTDA  ,   CNPJ:   22.131.355/0001-52,   conforme 
 indicação constante do pedido de certidão.*************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 10 de fevereiro de 2022. 

                0054960693 
 PEDIDO N°:  



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/02/2022 às 11:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.131.355/0001-52.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6205.1C9B.33F3.6171 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/02/2022 as 11:09:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/02/2022 às 11:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 378.794.378-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6205.1CB6.AFCE.2198 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/02/2022 as 11:09:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6205.1CB6.AFCE.2198&cpfCnpj=37879437819
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Empresas do Sócio / Administrador

Dados do Sócio / Administrador
CPF: 378.794.378-19
Nome: CAIO AUGUSTO LEME GUIMARAES

Fornecedores dos quais é sócio/administrador

CNPJ Razão Social Nome Fantasia
Particapação

Societária

22.131.355/0001-52
RECAMAR EMPILHADEIRAS
E TRANSPALETEIRAS LTDA

- 100,00%

Emitido em: 10/02/2022 11:07 de
CPF: 967.379.995-49      Nome: MARCONNI RODRIGUES DE ALCANTARA SANTOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.131.355/0001-52 DUNS®: 902557210
Razão Social: RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/05/2022
FGTS 18/02/2022
Trabalhista Validade: 03/06/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/06/2018 (*)
Receita Municipal Validade: 07/06/2018 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/02/2022 11:05 de
CPF: 967.379.995-49      Nome: MARCONNI RODRIGUES DE ALCANTARA SANTOS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.131.355/0001-52 DUNS®: 902557210
Razão Social: RECAMAR EMPILHADEIRAS E TRANSPALETEIRAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/03/2015
CNAE Primário: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

CNAE Secundário 1: 3314-7/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 2: 4399-1/04 - SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE
CNAE Secundário 3: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 15.086-010
Endereço: AVENIDA OTAVIANO FAVA, 8828 - SAO FRANCISCO
Município / UF: São José do Rio Preto / São Paulo
Telefone: (19) 39358393
E-mail: FINANCEIRO@GRUPOREKIMAN.COM.BR

Dados do Responsável Legal
378.794.378-19CPF:

Nome: CAIO AUGUSTO LEME GUIMARAES

Emitido em: 10/02/2022 11:06 de
CPF: 967.379.995-49      Nome: MARCONNI RODRIGUES DE ALCANTARA SANTOS

21



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
359.999.078-61CPF:

Nome: LIGIA FERNANDA MACHADO FRANCISCO
E-mail: financeiro@gruporekiman.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 378.794.378-19 Participação Societária: 100,00%
Nome: CAIO AUGUSTO LEME GUIMARAES
Número do Documento: 346351819 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 26/03/2007 Data de Nascimento: 24/11/1989
Filiação Materna: PATRICIA LEME RIBEIRO GUIMARAES
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
JESSICA PONTES GUIMARAESNome:

396.338.178-70Estrangeiro:

CEP: 15.092-440
Endereço: AVENIDA REPUBLICA DO LIBANO, 2700 - CASA 31 - JARDIM TARRAF II
Município / UF: São José do Rio Preto / São Paulo
Telefone: (19) 78095094
E-mail: vendas@gruporekiman.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
20265 - Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais

Emitido em: 10/02/2022 11:06 de
CPF: 967.379.995-49      Nome: MARCONNI RODRIGUES DE ALCANTARA SANTOS
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